Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019030600040

40

Nº 44, quarta-feira, 6 de março de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE
RESOLUÇÃO-RE Nº 571, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado
pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de
Produtos para a Saúde, na conformidade do anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME COMERCIAL
NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
__________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
A& B - PRODUTOS DE SAUDE EIRELI - ME / 09.514.629/0001-24
Matriz Hahnenkratt
25351.416207/2018-81 / 81481070018
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0591478187
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ALPH - América Latina Produtos Hospitalares Ltda EPP / 19.698.413/0001-10
Compressa de Gaze Hidrófila Não Estéril IZI FLEX
25351.835376/2018-16 / 81508630013
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1176958181
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ARBO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA / 06.203.702/0001-59
Human Asymmetrical Dimethylarginine (ADMA) ELISA KIT
25351.759443/2018-99 / 80836930089
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 1063992186
Human oxidized low density lipoprotein (OxLDL) ELISA Kit
25351.759420/2018-84 / 80836930088
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 1063987180
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ATOS MEDICAL BRASIL - COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA / 16.482.201/0001-02
PROVOX LUNA HME
25351.360914/2018-13 / 80911510031
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0513272180
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
AVANUTRI & NUTRIÇÃO SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME / 07.775.666/0001-60
P L I CÔ M E T R O
25351.000728/2019-09 / 81550810001
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
0001378191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOMEDICA - ESTEVES & ANJOS LTDA / 02.704.301/0001-21
ROMPEDOR DE BOLSA DESCARTÁVEL
25351.838083/2018-91 / 10442369004
8030 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico / 1181133181
PINÇA CHERON DESCARTÁVEL
25351.838085/2018-80 / 10442369005
8030 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico / 1181161187
COLETOR BRONQUINHO
25351.838084/2018-35 / 10442360032
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1181157189
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA / 01.513.946/0001-14
Guidezilla II - Cateter-guia de Extensão
25351.666137/2017-29 / 10341350948
8027 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso Médico / 2231043176
ORISE Sistema de Retração de Tecidos
25351.658875/2018-83 / 10341350949
80008 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso Médico / 0914031180
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CARDIO MEDICAL INDUSTRIAL LTDA / 22.616.357/0001-31
CONJUNTO DE TUBOS PARA CEC
25351.602890/2018-77 / 81466610001
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico /
0835586180
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
COLBRÁS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 00.413.925/0001-64
Agulha hipodérmica estéril de uso único.
25351.663291/2018-20 / 81418620006
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0920555181
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA / 48.740.849/0001-28
SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM AGULHA ACOPLADA
25351.717310/2018-45 / 10379860224
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1002289189
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DANIALEX TEC - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME / 01.686.305/0001-61
COMPRESSA ABSORVENTE PARA NEUROCIRURGIA BETAMIX SOFT
25351.854091/2018-84 / 80320680086
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1205898180
COMPRESSA ABSORVENTE PARA NEUROCIRURGIA BETAMIX COT
25351.854148/2018-45 / 80320680083
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1205870180
COMPRESSA ABSORVENTE PARA NEUROCIRURGIA BETAMIX ULTRACOT
25351.854088/2018-61 / 80320680085
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1205894187
COMPRESSA ABSORVENTE PARA NEUROCIRURGIA BETAMIX PURECOTTON
25351.854154/2018-01 / 80320680084
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1205877187
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DENTSPLY IND.COM. LTDA / 31.116.239/0001-55
Sistema de Pilares Attachment Bola com Matriz
25351.382880/2018-18 / 80196880378
8542 - MATERIAL - Registro de Sistema de Material de Uso Médico / 0544576181
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DERIG INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO - ODONTOLOGICOS LTDA EPP /
00.013.609/0001-03
Anilha
25351.847369/2018-67 / 80165910019
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1195700180
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DKT DO BRASIL PRODUTOS DE USO PESSOAL LTDA / 38.756.680/0001-40
PRUDENCE CLÁSSICO
25351.179540/2018-01 / 10208250043
8026 - MATERIAL - Registro de Material de Uso Médico / 0253621188
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
EMERGO BRAZIL IMPORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA / 04.967.408/0001-98

Família HemoSmart Gold - Soluções de controle de hemoglobina
25351.765998/2018-08 / 80117580758
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família / 1073272184
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Exxomed Equipamentos Ltda-EPP / 09.135.326/0001-09
PISTOLA PARA CIMENTAÇÃO
25351.846439/2018-60 / 80743239005
8030 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico / 1194088183
LUVA DE ARTROSCOPIA
25351.846412/2018-77 / 80743239004
8030 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico / 1194060183
PULSIN SISTEMA PARA LAVAGEM
25351.846053/2018-58 / 80743230034
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1193509180
TUBO EXTENSOR DE USO VARIADO - EXTENSOPLASS
25351.846435/2018-81 / 80743230035
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1194082184
CÂNULA PARA ARTROSCOPIA
25351.846468/2018-21 / 80743230036
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1194118189
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
FIRSTLAB INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS
LTDA / 27.089.709/0001-61
Lanceta de Segurança
25351.830369/2018-02 / 81628880017
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1170227184
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
G D RUFINO - EPP / 00.425.586/0001-36
FIXADOR EXTERNO ARTICULADO PARA EXTREMIDADES
25351.845727/2018-05 / 80542260036
80010 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso Médico / 1193071183
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
GADALI MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA. ME /
06.143.957/0001-73
Cânula de Irrigação e Sucção com Filtro de Gás
25351.563147/2018-94 / 80984190089
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0781799181
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
GM DOS REIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / 60.040.599/0001-19
SISTEMA PARA INJEÇÃO DE CIMENTO EM PARAFUSOS POROUS 3,5MM
25351.660546/2018-01 / 10247700126
80010 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso Médico / 0916352182
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
HANDLE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA / 54.756.242/0001-39
Cateter de Drenagem Loop Universa® com Conjunto Introdutor
25351.600794/2018-94 / 10330710109
80089 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico /
0832613184
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
HEALTH QUALITY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME / 05.150.878/0001-27
GAZE ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO
25351.839270/2018-91 / 80166330066
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1183019181
KIT CATARATA STANDART
25351.839294/2018-41 / 80166330067
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico /
1183043183
KIT CARDÍACO C/BOLSA COLETORA ESTÉRIL
25351.841234/2018-98 / 80166330065
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico /
1185648183
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA /
66.437.831/0001-33
Cateter totalmente implantável INFU-KT
25351.304279/2018-86 / 10289680192
80087 - MATERIAL - Registro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0433141189
Cateter totalmente implantável IN PORT
25351.304215/2018-85 / 10289680191
80087 - MATERIAL - Registro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0433083188
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
INALAMED HOSPITALAR EIRELI / 23.478.737/0001-10
BERÇO HOSPITALAR
25351.648175/2018-81 / 81671830007
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
0898750185
BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO
25351.648118/2018-00 / 81671830006
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
0898720183
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DENTÁRIOS S.A. / 00.489.050/0001-84
INSTRUMENTAIS REUTILIZÁVEIS EM TITÂNIO PARA PERFURAÇÃO
25351.839260/2018-56 / 10344420233
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1183004182
BROCAS EM AÇO INOXIDÁVEL
25351.839240/2018-85 / 10344420232
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1182983184
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
KASVI IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA /
13.324.282/0001-24
Lanceta de Segurança
25351.830367/2018-01 / 80884880023
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1170223185
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
KLS MARTIN DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA / 19.524.713/0001-82
TESOURA SUPER CUT
25351.845578/2018-76 / 81198980047
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1192850186
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A / 31.673.254/0001-02
Intrapur Plus PVC Free - Filtro de Infusão de 0,2 Micra para Infusão de Soluções
25351.645196/2018-44 / 80136990919
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0894560188
Sterifix ® PVC Free - Filtro de 0,2 µm para Infusão de Soluções
25351.645199/2018-88 / 80136990920
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0894563182
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
LD COMERCIO DE MATERIAIS PARA DIAGNOSTICO E MEDICO HOSPITALAR LTDA /
10.696.062/0001-33
OraQuick® HIV-1/2 Rapid Antibody Test
25351.305121/2018-23 / 80686840004
8002 - IVD - Registro de produto importado / 0434506181
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
LIGA LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME / 07.066.138/0001-32
Equipo Isento de PVC
25351.844222/2018-15 / 80317510051

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-06T05:27:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial